
Stand: 7.2.2024

1) Altbauer FPÖ 16.04.1977 B 0662 / 8072 - 2122

Mag. Robert Selbständig

Schloss Mirabell

robert.altbauer@stadt-salzburg.at

2) Auinger SPÖ 04.03.1974 B 0662 / 8072 - 2150

Bernhard Bürgermeister-Stellvertreter

Schloss Mirabell

bgmstv.auinger@stadt-salzburg.at

3) Bernitz GRÜNE 21.09.1986 B 0662 / 8072 - 2016

Lukas Selbständig

Schloss Mirabell

lukas.bernitz@stadt-salzburg.at

4) Brandner SPÖ 16.11.1964 B 0662 / 8072 - 3050

Andrea Stadträtin

Schloss Mirabell
andrea.brandner@stadt-salzburg.at

5) Brandstätter GRÜNE 03.03.1973 B 0662 / 8072 -2016

Mag. Christine Psychologin  (Angestellte)

Schloss Mirabell

christine.brandstaetter@stadt-salzburg.at

6) Brandstätter ÖVP 12.10.1966 B 0662 / 8072 - 3040

Dipl.-Ing. Christoph Bernd Architekt

Schloss Mirabell

christoph.brandstaetter@stadt-salzburg.at

7) Carl GRÜNE 21.11.1966 B 0662 / 8072 - 2025

Mag. Bernhard Psychologe, Psychotherapeut 

Schloss Mirabell

bernhard.carl@stadt-salzburg.at

8) Dankl KPÖ Plus 29.10.1988 B 0662 / 8072 - 2852

Mag. Kay-Michael Angestellter 

Schloss Mirabell

kay-michael.dankl@stadt-salzburg.at

9) Dittrich-Allerstorfer ÖVP 04.04.1971 B 0662 / 8072 - 3040

Susanne Vertragsbedienstete

Schloss Mirabell

susanne.dittrich-allerstorfer@stadt-salzburg.at

10) Eibl ÖVP 13.06.1957 B 0662 / 8072 - 3040

Monika Maria Angestellte

Schloss Mirabell

monika.eibl@stadt-salzburg.at
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11) Essl ÖVP 13.06.1984 B 0662 / 8072 - 3040

Mag. Stefanie Selbständig

Schloss Mirabell

stefanie.essl@stadt-salzburg.at

12) Ferch SALZ 04.08.1959 B 0662 / 8072 - 2850

Dr. Christoph Kulturmanager

Schloss Mirabell

christoph.ferch@stadt-salzburg.at

13) Fuchs ÖVP 05.12.1972 B 0662 / 8072 - 3040

Dr. Christoph Klubobmann

Jurist

Schloss Mirabell

christoph.fuchs@stadt-salzburg.at

14) Gabath SPÖ 17.01.1970 B 0662 / 8072 - 3050

Sabine Dipl. Gesundheits- und Krankenpflegerin

Schloss Mirabell

sabine.gabath@stadt-salzburg.at

15) Gallei SPÖ 28.02.1978 B 0662 / 8072 - 3050

Mag. Wolfgang, MBA Geschäftsführer

Schloss Mirabell

wolfgang.gallei@stadt-salzburg.at

16) Grüner-Musil GRÜNE 25.08.1972 B 0662 / 8072 -2016

Markus Selbständig

Schloss Mirabell

markus.gruener-musil@stadt-salzburg.at

17) Gsöllpointner ÖVP 02.08.1994 B 0662 / 8072 - 3040

Philip Alexander Student, Referent

Schloss Mirabell

philip.gsoellpointner@stadt-salzburg.at

18) Haller GRÜNE 14.05.1962 B 0662 / 8072 - 2016

Mag. Ingeborg Klubvorsitzende

Rechtsanwältin

Schloss Mirabell

ingeborg.haller@stadt-salzburg.at

19) Kosic ÖVP 17.02.1983 B 0662 / 8072 - 3040

Mag. Delfa Geschäftsführerin

Schloss Mirabell

delfa.kosic@stadt-salzburg.at

20) Kratzer ÖVP 09.10.1963 B 0662 / 8072 - 3040

Mag. Harald Gastronom

Schloss Mirabell
harald.kratzer@stadt-salzburg.at

21) Lackner SPÖ 07.05.1989 B 0662 / 8072 - 3050

Mag. Andreas-Christian Jurist

Schloss Mirabell 

andreas.lackner@stadt-salzburg.at
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22) Lankes SPÖ 31.05.1985 B 0662 / 8072 - 3050

Sebastian B.Ed. M.Ed. NMS-Lehrer

Schloss Mirabell

sebastian.lankes@stadt-salzburg.at

23) Mayer ÖVP 22.12.1978 B 0662 / 8072 - 3040

Mag. Wolfgang Klaus Geschäftsführer

Schloss Mirabell

wolfgang.mayer@stadt-salzburg.at

dzt. beurlaubt (seit 3.7.2019) vertreten durch:

Kreibich ÖVP 09.04.1969 B 0662 / 8072 - 3040

Mag. Dr. Florian Bürgermeister-Stellvertreter

Schloss Mirabell

florian.kreibich@stadt-salzburg.at

24) Mete SPÖ 15.08.1986 B 0662 / 8072 - 3050

Mag. Dr. Tarik, Jurist

MBA MA MIM BA Schloss Mirabell

tarik.mete@stadt-salzburg.at

25) Mustac ÖVP 03.01.1984 B 0662 / 8072 - 3040

Jurica, MA BA LGF ÖAAB Salzburg

Schloss Mirabell

Jurica.Mustac@stadt-salzburg.at

26) Öztürk NEOS 16.12.1987 B 0662 / 8072 - 2917

Nevin, BEd MA Lehrerin

Schloss Mirabell

nevin.oeztuerk@stadt-salzburg.at

27) Pleininger FPÖ 15.12.1953 B 0662 / 8072 - 2122

Renate Pensionistin

Schloss Mirabell

renate.pleininger@stadt-salzburg.at

28) Preuner ÖVP 03.08.1959 B 0662 / 8072 - 2100

Dipl.-Ing. Harald Bürgermeister

Schloss Mirabell

bgm@stadt-salzburg.at

29) Pultar SPÖ 13.09.1992 B 0662 / 8072 - 3050

Vincent Klubobmann

Angestellter

Schloss Mirabell

vincent.pultar@stadt-salzburg.at

30) Reindl FPÖ 03.12.1968 B 0662 / 8072 - 2122

Andreas Klubobmann

Angestellter

Schloss Mirabell

andreas.reindl@stadt-salzburg.at

31) Rößlhuber NEOS 11.07.1993 B 0662 / 8072 - 2917

Mag. Lukas Paul Jurist

Schloss Mirabell
lukas.roesslhuber@stadt-salzburg.at 
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32) Schiester GRÜNE 18.11.1988 B 0662 / 8072 - 2011

Anna, MA Stadträtin

Schloss Mirabell

anna.schiester@stadt-salzburg.at

33) Schmidt SPÖ 10.07.1953 B 0662 / 8072 - 3050

Hannelore Pensionistin

Schloss Mirabell

hannelore.schmidt@stadt-salzburg.at

34) Schnellinger SPÖ 21.03.1982 B 0662 / 8072 - 3050

Johanna, M.Sc. Angestellte

Schloss Mirabell

johanna.schnellinger@stadt-salzburg.at

35) Soldo ÖVP 10.11.1998 B 0662 / 8072 - 3040

Julia Studentin

Schloss Mirabell

julia.soldo@stadt-salzburg.at

36) Tanzer ÖVP 24.05.1982 B 0662 / 8072 - 3040

Mag. Karoline Bankangestellte

Schloss Mirabell

karoline.tanzer@stadt-salzburg.at

37) Unterkofler ÖVP 12.09.1974 B 0662 / 8072 - 2911

Dr. Barbara, LLM Bürgermeister-Stellvertreterin

Schloss Mirabell

bgmstv.unterkofler@stadt-salzburg.at

dzt. beurlaubt (seit 25.1.2024) vertreten durch:

Nikolic ÖVP 01.07.1981 B 0662 / 8072 - 3040

Suzana Immobilientreuhänder

Schloss Mirabell

Suzana.Nikolic@stadt-salzburg.at

38) Waldstätten ÖVP 13.08.1961 B 0662 / 8072 - 3040

Johanna Herta Textiltechnikerin

Schloss Mirabell

johanna.waldstaetten@stadt-salzburg.at

39) Wielandner 14.11.1977 B 0662 / 8072 - 3050

Mag. (FH) Hermann Geschäftsführer

Schloss Mirabell

hermann.wielandner@stadt-salzburg .at

40) Wolf ÖVP 24.07.1960 B 0662 / 8072 - 3040

Franz Polizeibeamter i. R.

Schloss Mirabell

franz.wolf@stadt-salzburg.at
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